
 

 

c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos 
Madrid 

 
COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
 

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, 
informamos que Amper, S.A. ha realizado en el sexto trimestre de vigencia del contrato de 
liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 4 S.V. S.A, hecho 
comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las siguientes operaciones sobre 
sus propias acciones: 

 
 
 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de noviembre de 2010 hasta el día 6 de 
febrero de 2011 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
58.484 

 
 

91.733 
 
 

(35.532) 
 

56.201 
 
 
 

114.685 
 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 

102.472,87 
 
 

-76.645,33 
 
 

106.048,07 
 

29.402,74 
 
 
 

131.875,61 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
trimestre objeto de esta comunicación. (6/11/2010 a 6/02/2011) 
 
Madrid, 8 de febrero de 2011 

 
 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
58.484 (El total acciones pasa de 29.457.506 a 32.403.256 a 21/12/2010)

08/11/2010 500 58.984 0,2002% 3,71 -1.859,86

10/11/2010 500 59.484 0,2019% 3,66 -1.834,82

10/11/2010 500 59.984 0,2036% 3,56 -1.784,76

10/11/2010 500 60.484 0,2053% 3,61 -1.809,79

15/11/2010 (35) 60.449 0,2052% 3,69 127,82

16/11/2010 500 60.949 0,2069% 3,51 -1.759,73

17/11/2010 500 61.449 0,2086% 3,50 -1.754,72

17/11/2010 (500) 60.949 0,2069% 3,57 1.780,23

18/11/2010 500 61.449 0,2086% 3,41 -1.709,67

18/11/2010 500 61.949 0,2103% 3,46 -1.734,70

19/11/2010 (450) 61.499 0,2088% 3,50 1.570,49

23/11/2010 500 61.999 0,2105% 3,36 -1.684,63

26/11/2010 500 62.499 0,2122% 3,40 -1.704,66

26/11/2010 120 62.619 0,2126% 3,42 -413,46

26/11/2010 185 62.804 0,2132% 3,44 -639,74

26/11/2010 500 63.304 0,2149% 3,45 -1.729,69

29/11/2010 568 63.872 0,2168% 3,00 -1.708,66

29/11/2010 1.000 64.872 0,2202% 3,05 -3.058,17

29/11/2010 500 65.372 0,2219% 3,10 -1.554,47

29/11/2010 500 65.872 0,2236% 3,15 -1.579,51

29/11/2010 (500) 65.372 0,2219% 3,25 1.620,43

29/11/2010 (500) 64.872 0,2202% 3,05 1.520,55

29/11/2010 (500) 64.372 0,2185% 3,08 1.535,54

29/11/2010 (500) 63.872 0,2168% 3,18 1.585,48

29/11/2010 (1.000) 62.872 0,2134% 3,19 3.181,68

29/11/2010 (500) 62.372 0,2117% 3,22 1.605,45

29/11/2010 (101) 62.271 0,2114% 3,24 324,28

Saldo inicial:

29/11/2010 (101) 62.271 0,2114% 3,24 324,28

30/11/2010 500 62.771 0,2131% 2,85 -1.429,32

30/11/2010 500 63.271 0,2148% 2,90 -1.454,35

30/11/2010 500 63.771 0,2165% 2,95 -1.479,38

09/12/2010 (243) 63.528 0,2157% 2,95 713,41

10/12/2010 (500) 63.028 0,2140% 2,83 1.410,69

13/12/2010 (3.000) 60.028 0,2038% 2,84 8.505,59

13/12/2010 (2.000) 58.028 0,1970% 2,83 5.648,86

13/12/2010 (2.000) 56.028 0,1902% 2,87 5.728,77

13/12/2010 (2.000) 54.028 0,1834% 2,89 5.768,73

14/12/2010 (1.000) 53.028 0,1800% 2,91 2.903,84

14/12/2010 (1.000) 52.028 0,1766% 2,95 2.943,79

15/12/2010 (1.703) 50.325 0,1708% 3,01 5.115,50

15/12/2010 (1.000) 49.325 0,1674% 2,96 2.953,78

15/12/2010 (1.000) 48.325 0,1640% 2,99 2.983,74

15/12/2010 (1.000) 47.325 0,1607% 3,07 3.061,81

15/12/2010 (1.000) 46.325 0,1573% 3,13 3.121,74

15/12/2010 (500) 45.825 0,1556% 3,18 1.585,48

16/12/2010 500 46.325 0,1573% 3,06 -1.534,45

17/12/2010 (500) 45.825 0,1556% 3,13 1.560,50

17/12/2010 500 46.325 0,1573% 3,05 -1.529,45

20/12/2010 500 46.825 0,1590% 2,95 -1.479,38

20/12/2010 500 47.325 0,1607% 3,00 -1.504,41

21/12/2010 8.675 56.000 0,1728% 0,86 -7.448,14

21/12/2010 60.685 116.685 0,3601% 0,00 0,00

22/12/2010 (500) 116.185 0,3586% 3,10 1.545,53

29/12/2010 500 116.685 0,3601% 2,90 -1.454,35

29/12/2010 1.000 117.685 0,3632% 2,95 -2.956,21

30/12/2010 500 118.185 0,3647% 2,85 -1.429,32

1

30/12/2010 500 118.185 0,3647% 2,85 -1.429,32

05/01/2011 500 118.685 0,3663% 2,80 -1.404,29

12/01/2011 (500) 118.185 0,3647% 2,88 1.435,66

13/01/2011 500 118.685 0,3663% 2,85 -1.429,32

1



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

13/01/2011 (1.000) 117.685 0,3632% 2,92 2.913,83

18/01/2011 (500) 117.185 0,3616% 2,91 1.450,64

20/01/2011 (500) 116.685 0,3601% 2,93 1.460,63

20/01/2011 (750) 115.935 0,3578% 2,97 2.222,19

21/01/2011 (250) 115.685 0,3570% 2,97 739,03

21/01/2011 (500) 115.185 0,3555% 3,03 1.510,57

26/01/2011 500 115.685 0,3570% 2,90 -1.454,35

27/01/2011 5.500 121.185 0,3740% 2,89 -15.917,87

27/01/2011 (500) 120.685 0,3724% 2,92 1.455,64

28/01/2011 (1.000) 119.685 0,3694% 2,92 2.913,83

01/02/2011 1.500 121.185 0,3740% 2,94 -4.419,70

01/02/2011 (2.000) 119.185 0,3678% 2,97 5.928,55

01/02/2011 (850) 118.335 0,3652% 2,99 2.535,80

01/02/2011 (2.000) 116.335 0,3590% 3,03 6.048,40

01/02/2011 (500) 115.835 0,3575% 3,09 1.540,53

02/02/2011 (500) 115.335 0,3559% 2,98 1.485,60

03/02/2011 (650) 114.685 0,3539% 3,09 2.003,46

Anterior 58.484 0,1805% 102.472,87

0,00

Compras 22.373 0,0690% 3,09 -69.197,19

Suscripciones 69.360 0,2141% 0,11 -7.448,14

Ventas (35.532) -0,1097% 2,98 106.048,07

Total 56.201 0,1734% 29.402,74

Traspaso de fondos para operar con autocartera

Actual 114.685 0,3539% 131.875,61

El 21/12/2010 se produce una ampliación de capital liberada, pasando el capital social de 

29.457.506 euros, representado por 29.457.506 acciones , a 32.403.256 euros, representado 

por 32.403.246 acciones
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